#### NIEDERSCHRIFT

über die 34. Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Gummersbach vom 18.02.2020 im Fachausschusssitzungssaal, Rathausplatz 1, 51643 Gummersbach.

Die Mitglieder des Hauptausschusses waren durch die fristgerechte Einladung einberufen. Der Vorsitzende stellt bei Eröffnung der Sitzung fest, dass gegen die ordnungsgemäße Einberufung Einwendungen nicht erhoben werden. Der Hauptausschuss ist nach der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

Anwesend sind:

Vorsitz

Bürgermeister Frank Helmenstein

#### Mitglieder

- 1. stellv. Bürgermeister Jürgen Marquardt
- 2. stellv. Bürgermeisterin Helga Auerswald

Stadtverordneter Rainer Sülzer

Stadtverordneter Karl-Otto Schiwek

Stadtverordneter Karl-Heinz Richter

Stadtverordnete Bärbel Frackenpohl-Hunscher

Stadtverordneter Jörg Jansen

Stadtverordneter Thorsten Konzelmann

Stadtverordneter Axel Blüm

Stadtverordnete Silvia Weiss

Stadtverordneter Dr. Ulrich von Trotha

Stadtverordneter Konrad Gerards

Stadtverordneter Reinhard Birker

Verwaltung

Erster Beig. Raoul Halding-Hoppenheit

Techn. Beig. Jürgen Hefner

StVwD'in, Katharina Klein

StOVwR'in. Jenny Berkey

StBM. Detlef Hayer

StRR. Sarah Lena Brühl

StAR. Jürgen Harant

StOI'in. Ute Sänger

VA. Uwe Winheller

PR'in. Martina Koppers

StOVwR. Georg Hermes

Schriftführer StAR. Jörg Robach

(Vertr. für Stv. Lichtmann)

Entschuldigt:

Mitglieder

Stadtverordneter Jakob Löwen

Stadtverordneter Sven Lichtmann

Die Niederschrift führt: Jörg Robach

Sitzungsbeginn 16:00 Uhr

Sitzungsende: 17:16 Uhr

# <u>Tagesordnung</u>

# Öffentlicher Teil:

TOP 1	Niederschrift der letzten Sitzung
TOP 2	Vorbereitung der Wahl eines Integrationsgremiums nach § 27 GO NRW im Rahmen der Kommunalwahlen am 13. September 2020 Vorlage: 04121/2020
TOP 3	Erlass einer Rechtsverordnung nach § 6 Ladenöffnungsgesetz (Verkaufsoffener Sonntag am 03.05.2020) Vorlage: 04120/2020
TOP 4	XIX. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Gummersbach vom 11.12.2003 Vorlage: 04094/2020
TOP 5	I. Nachtrag zur Stellplatzablösesatzung der Stadt Gummersbach vom 26.02.2019 Vorlage: 04104/2020
TOP 6	IV. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Gummersbach (Zweitwohnungssteuersatzung) vom 01.12.2011 Vorlage: 04112/2020
TOP 7	Mitteilungen

# **Nicht öffentlicher Teil:**

TOP 13

und Steuern

Vorlage: 04105/2020

TOP 8	Vorstellung der neuen Fachbereichsleitung des Fachbereiches Stadtplanung, Verkehr und Bauordnung
TOP 9	Übertragung der Leitung des Fachbereiches 9 Stadtplanung, Verkehr und Bauordnung Vorlage: 04097/2020
TOP 10	Beförderung einer Fachbereichsleiterin / eines Fachbereichsleiters Vorlage: 04096/2020
TOP 11	Stellenfreigabe für den Fachbereich 2 Personalservice, Recht und Zentrale Dienste, Ressort 2.3 Personalservice Vorlage: 04108/2020
TOP 12	Stellenfreigabe für den Fachbereich 3 BürgerService, öffentliche Ordnung und Sicherheit, Ressort 3.1 Allgemeines Ordnungswesen Vorlage: 04102/2020

Stellenfreigabe für den Fachbereich 4 Finanzservice, Ressort 4.1 Finanzen

TOP 14 Stellenfreigabe für den Fachbereich 10 Jugend, Familie und Soziales, Ressort 10.4 Soziale Hilfen

Vorlage: 04103/2020

TOP 15 Beschaffung einer Drehleiter für die Feuerwehr

Vorlage: 04095/2020

TOP 16 Mitteilungen - Feuerwehr-Kfz

#### Öffentlicher Teil:

#### TOP 1

#### Niederschrift der letzten Sitzung

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

#### TOP 2

Vorbereitung der Wahl eines Integrationsgremiums nach § 27 GO NRW im Rahmen der Kommunalwahlen am 13. September 2020 Vorlage: 04121/2020

Nachfolgender Beschluss wurde einstimmig gefasst.

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Rat der Stadt erlässt die der Originalniederschrift als Anlage 1 beigefügte Wahlordnung für die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Gummersbach und beauftragt die Verwaltung mit der Vorbereitung und Durchführung der Wahl des Integrationsrates.

Dem bereits gebildeten Wahlausschuss für die Wahl zum Rat und zum Bürgermeister / zur Bürgermeisterin der Stadt Gummersbach für die Wahlperiode 2020 bis 2025 werden gem. § 4 Abs. 1 der Wahlordnung für die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Gummersbach die Aufgaben des Wahlausschusses für die Wahl des Integrationsrates übertragen.

Ferner empfiehlt der Rat der Stadt dem zu wählenden Integrationsrat den Erlass der der Originalniederschrift als Anlage 2 beigefügten Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Stadt Gummersbach.

Auszug: 2.1

#### TOP 3

Erlass einer Rechtsverordnung nach § 6 Ladenöffnungsgesetz (Verkaufsoffener Sonntag am 03.05.2020)

Vorlage: 04120/2020

Nachfolgender Beschluss wurde mehrheitlich empfohlen. Abstimmungsergebnis:

Ja 10 Nein 3 Enthaltung 1

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Gummersbach erlässt die als Anlage 3 der Originalniederschrift beigefügte Rechtsverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Gummersbach am 03.05.2020.

Auszug: 3

#### **TOP 4**

# XIX. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Gummersbach vom 11.12.2003

Vorlage: 04094/2020

Nachfolgender Beschluss wurde einstimmig empfohlen.

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Gummersbach beschließt den der Originalniederschrift als Anlage 4 beigefügten XIX. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Gummersbach vom 11.12.2003.

Auszug: 8

#### **TOP 5**

# I. Nachtrag zur Stellplatzablösesatzung der Stadt Gummersbach vom 26.02.2019

Vorlage: 04104/2020

Nachfolgender Beschluss wurde einstimmig empfohlen.

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt den der Originalniederschrift als Anlage 5 beigefügten I. Nachtrag zur Stellplatzablösesatzung der Stadt Gummersbach vom 26.02.2019.

Auszug: 8

#### TOP 6

# IV. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Gummersbach (Zweitwohnungssteuersatzung) vom 01.12.2011 Vorlage: 04112/2020

Nachfolgender Beschluss wurde einstimmig empfohlen.

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Gummersbach beschließt den Erlass des der Originalniederschrift als Anlage 6 beigefügten IV. Nachtrages zur Zweitwohnungssteuersatzung der Stadt Gummersbach.

Auszug: 4

# TOP 7 Mitteilungen

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

# Nicht öffentlicher Teil:

[...]

gez. Frank Helmenstein Bürgermeister gez. Jörg Robach Schriftführung